是否同意公开：是

 办理结果：C

冀水承字〔2020〕31号

对河北省第十三届人民代表大会

第三次会议第1353号建议的答复

张月仙代表：

您提出的“关于加强唐山市海堤建设的建议”收悉，现答复如下：

海堤建设事关唐山市人民群众生命财产安全，我厅对此高度重视，积极与省发展改革委、省财政厅共同争取国家资金和政策支持。“十二五”期间安排唐山市国际旅游岛项目中央预算内投资4000万元。2017年，国家发展改革委、水利部联合印发《全国海堤建设方案》，明确海堤建设和受益主要在局部地区，根据中央和地方事权划分原则，工程建设资金由地方负责落实，国家不再对海堤建设进行补助。

唐山市丰南区加固海堤工程、唐山湾国际旅游岛新建海堤工程、海港经济开发区新建海堤工程等海堤项目，已列入《全国海堤建设方案》。按照《河北省人民政府办公厅关于省政府部门下放一批行政权力事项的通知》（冀政办发〔2016〕7号），海堤建设行政审批事项已经委托相关设区市发展改革部门组织实施。为加快海堤建设项目前期工作进度，保证建设项目顺利实施，省水利厅多次向唐山市水利局下发通知，要求提高认识、明确任务、加快进度、强化督导。目前，你市列入《全国海堤建设方案》的海堤项目，未完成立项批复工作。

为进一步加快全省海堤建设项目，保障沿海地区经济社会发展和人民群众生命财产安全，我厅将进一步加强对沿海各市海堤项目建设指导，督促唐山市水利局加强与市发改部门协调，尽快完成列入《全国海堤建设方案》项目立项批复工作。同时协调省发展改革委、省财政厅等部门积极向国家有关部委沟通汇报，争取国家资金和政策支持。 
 2020年4月17日
领导签发：罗少军
联系人及电话：高希祥  0311-85185798
抄送：省人大常委会选举任免代表工作委员会，省政府办公厅，省发展

      和改革委员会，省财政厅。

— 2 —
— 1 —